ORÇAMENTO ANUAL DO DEPARTAMENTO REGIONAL DO SESI/DR-RO -2022

RELATÓRIO POR CONTA CONTÁBIL E POR TIPO DE SALDO

Unidade: ENTIDADE REGIONAL DO SISTEMA INDUSTRIA/SESI – RO

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022

Valores em R$ 1,00

O Conselho Regional do Serviço Social da Indústria (SESI) em Reunião do Conselho

Regional de 24/09/2021, no uso das suas atribuições legais e regulamentares, resolveu

aprovar o Plano de Ação e Previsão Orçamentária do  Departamento Regional do SESI-

RO, para o exercício de 2022 (Resolução 016/2021).

Previsão Orçamentária

C. Contábil Receitas Orçado

41010101 CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 12.232.104,35

41010202 Receitas de Valores Mobiliário 684.000,00

41010406 Serviços de Saúde 5.889.943,82

41010407 Serviços Educacionais 8.628.416,64

41010408 Serviços de Lazer 735.471,36

41010501 RECUPERAÇÃO DE DESPESAS 504.506,22

41010502 MULTAS E JUROS DE MORA 134.733,81

41010503 DESCONTOS OBTIDOS 15.973,00

41020101 Auxilio Mínimo/Subvenções Ordinárias 5.548.792,79

41020102 Auxilio Especial/Subvenções Especiais 3.654.245,54

41020304 Projetos Estratégicos 1.282.555,29

42020101 Subvenções Extraordinárias 2.703.160,57

Total   42.013.903,39

C. Contábil Despesas Orçado

31010101 ORDENADOS E SALÁRIOS 9.605.437,25

31010102 ENCARGOS TRABALHISTAS 5.715.237,89

31010103 ENCARGOS ASSISTENCIAIS 3.379.910,01

31010105 BOLSAS E ESTÁGIOS 99.232,68

31010201 Locação de Imóveis 176.640,00

31010203 Energia Elétrica 865.772,64

31010204 Água e Serviço de Esgoto 77.842,97

31010206 Telefonia 133.859,20

31010301 Material de Expediente 25.220,39

31010302 Material Didático 707.462,94

31010303 Combustíveis, Lubrificantes e Gás Eng. 73.637,81

31010304 Material de Computação 29.669,94

31010305 Mat. de Reprodução Gráfica e Editoriais 9.700,00

31010306 Gêneros Alimentícios 29.020,00

31010307 Vestuário, Roupa de cama e mesa 11.500,00

31010308 Material de Limpeza e Higiene 83.244,39

31010309 Mat. Med.,Odont.,Quim.,Hosp.,L 151.100,00

31010311 Mat. Manut. Bens Móveis e Imóveis 263.968,99

31010313 Material Esportivo e de Recreativos 8.736,36

31010314 Material de Copa e Cozinha 8.530,00

31010315 Mat de Segurança e Acess Opera 11.040,00

31010401 Passagens Nacionais 85.210,00

31010403 Hospedagens 4.100,00

31010404 Diárias de Viagens no País 84.069,72

31010407 Ajuda de Custos - Viagens 3.060,00

31010501 Prêmios, Brindes e Condecorações 19.463,68

31010602 ASSESSORIA E CONSULTORIA 292.859,76

31010603 AUDITORIA 48.000,00

31010604 INFORMÁTICA 436.283,88

31010605 MÉDICOS E LABORATORIAIS 1.523.345,74

31010606 ODONTOLÓGICOS 53.500,00

31010607 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 305.115,10

31010608 PROMOÇÕES E EVENTOS 0,00

31010610 SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERV 1.275.335,08

31010611 MANUT. REPAR BENS MOV E IMOV. 2.152.106,05

31010612 SEGURANÇA E VIGILANCIA 1.803.536,82

31010613 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 113.231,32

31010616 ASSINAT. PERIODICOS E ANUIDADE 28.495,80

31010617 SEGUROS 116.659,73

31010618 SERV. GRAFICOS, COPIAS E REPRO 74.783,16

31010619 SERVIÇOS COMUNICAÇÃO GERAL 319.877,35

31010620 TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 1.398.084,06

31010621 FRETE E TRANSP. ENCOM. POSTAG 16.909,62

31010624 TRANSPORTES URBANO 510,00

31010626 DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO 2.000,00

31010627 TREINAMENTOS/AÇÃO DE CAPACIT 14.900,00

31010628 AQUISIÇÃO DE LIC. USO DE SOFTW 39.580,00

31010699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 29.000,00

31010803 Despesas Bancárias 98.160,00

31010805 Descontos Financeiros Concedidos 663.452,99

31010899 Outros gastos financeiros 120.000,00

31010904 Taxas 48.192,52

31011001 Despesas c/ Arrecadação Indireta 288.801,17

31011002 Despesas judiciais, cartoriais 30.667,73

31011005 Despesas com Jetons de Conselho 54.000,00

31011006 Despesas c/ Prov p/ Dev Duvido 176.204,92

31020101 Contribuições CNI/Federações 856.247,30

31020105 Contribuições IEL Nacional/Regional 373.795,75

31020404 Projetos Estratégicos 6.558.453,68

32010103 Bens Móveis 1.038.787,00

32010205 Constituição do Fundo de Reser 360,00

Total   42.013.903,39

Fonte: CDIS_ Protheus.